
 

Decreto Dirigenziale n. 465 del 21/10/2015

 
Dipartimento 53 - Dipartimento delle Politiche Territoriali

 

Direzione Generale 9 - Direzione Generale per il governo del territorio

 

U.O.D. 92 - Direzione di Staff n.2

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  P.O. CAMPANIA FESR 2007/2013 - OBIETTIVO OPERATIVO 6.3 CITTA' SOLIDALI E

SCUOLE APERTE - INIZIATIVE DI ACCELERAZIONE DELLA SPESA - AVVISO

PUBBLICO APPROVATO CON DD N.89 DEL 04/12/2013. FONDAZIONE BIOGEM.

INTERVENTO "REALIZZAZIONE DI UN POLO PER L'ACCOGLIENZA DEGLI STUDENTI E

PER I CONNESSI SERVIZI DIDATTICI E CULTUALI (MUSEO STORIA DELLA SCIENZA -

BIBLIOTECA  -SALA CONVEGNI)"  (CUP D93G14000050002 - CODICE SMILE: 913).

PROPOSTA DI IMPEGN0 E CORRESPONSIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
PREMESSO che: 

• con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di intervento 
da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013; 

• con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 è stata 
disciplinata l’applicazione del Reg 1698/05;  

• la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013; 

• con deliberazione n° 1 del 11 gennaio 2008 la Giunt a ha preso atto che la Commissione UE, con 
Decisione n. C (2007) 5712 del 20 novembre 2007, ha approvato il Programma di Sviluppo 
Rurale Campania (PSR) 2007-2013; 

• con Decisione n. C (2010) 1261 del 2 marzo 2010 è stata approvata dalla Commissione Europea 
la revisione del suddetto Programma e modificata la precedente Decisione n. C (2007) 5712 del 
20 novembre 2007; 

• con deliberazione 283 del 19 marzo 2010 la Giunta Regionale ha preso atto della Decisione della 
Commissione Europea n. C(2010) 1261  del 2 marzo 2010 di approvazione della revisione del 
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 2007-
2013 e di modifica della decisione della Commissione C (2007) 5712 del 20-11-2007;  

• con deliberazione 1794 del 4/12/2009 ad oggetto “PSR Campania 2007-2103 -Rimodulazione del 
Piano Finanziario. Determinazioni ”la Giunta  Regionale della Campania ha rimodulato il Piano 
finanziario del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania 2007-2013 
coerentemente alla revisione dello stesso a seguito delle modifiche previste dai Regolamenti 
1698/05 e 1974/06;  

• Viste le Disposizioni Generali approvate con Decreto Regionale Dirigenziale n. 3 del 18 gennaio 
2011 ed i Bandi di attuazione del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 2007-2013 per 
le misure cofinanziate dal FEASR approvati con Decreto Regionale dirigenziale n. 22 del 02 
aprile 2012 e successive modifiche ed integrazioni ed in particolare il bando della Misura 313 
“Incentivazione di attività turistiche”; 

• con D.G.R. 442 del 25/03/2010 ad oggetto “PSR Campania 2007-2103 – Attivazione Fondo 
speciale IVA – Determinazioni” la Giunta regionale, sulla base della rimodulazione di cui alla 
citata D.G.R. 1794 del 4/12/2009  ha deliberato, tra l’altro: 

o di assicurare la copertura finanziaria della quota IVA ed i connessi profili gestionali per 
tutti gli interventi destinati a favorire, in qualità di beneficiari, province, comuni ed altri 
organismi di diritto pubblico per i quali l’IVA non è riconosciuta a cofinanziamento FEASR; 

o di dare mandato al Coordinatore pro-tempore dell’A.G.C.11 “Sviluppo Attività Settore 
Primario” di adottare le conseguenti disposizioni attuative. 

• con D.D.R. n. 24 del 14/4/2010, per come modificato dal DDR n.178 del 19/06/2012, pubblicato 
sul BURC n. 39 del 25 giugno 2012, sono state adottate le  “Disposizioni generali per l'attuazione 
del Fondo Speciale IVA (FSI)” PSR Campania 2007/2013; 

 
 
 

 
CONSIDERATO che con decreto n. 34 del 18/06/2015 è stato assunto l’impegno  sul Cap. 2492 
esercizio finanziario 2014 (COBI 2.02.03) per complessivi € 1.196.038,88 per assicurare la copertura 
finanziaria della quota IVA ed i connessi profili gestionali per parte degli interventi destinati a favorire, in 
qualità di beneficiari, province, comuni ed altri organismi di diritto pubblico per i quali l’IVA non è 
riconosciuta a cofinanziamento FEASR; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

VISTA l’istanza di aiuto presentata dal Comune di Perito identificato con CUAA n. 84000990659 ed  ID 
n. 94752284342 per il finanziamento del progetto: “creazione e promozione di percorsi turistici integrati” 
acquisita al protocollo con il n. 949  del 9/23/2013; 
 
CONSIDERATO che sulla base degli esiti dell’istruttoria la suddetta istanza è risultata ammissibile ai 
finanziamenti previsti con il contributo pubblico di € 32.100,00 sulla spesa ammissibile di € 32.100,00 
giusto Decreto di concessione n. 61 del 11/10/2014 spettante al netto dell’IVA fermo restante la 
possibilità di revoca del provvedimento concesso in caso di successiva diversa valutazione dell’interesse 
pubblico sottostante alla concessione dell’aiuto; 
 
VISTO il DRD n. 176 del 06/07/2015 con il quale, a seguito della trasmissione degli esiti di gara ad 
evidenza pubblica per l’assegnazione dell’appalto di cui al presente decreto e del relativo quadro 
economico rideterminato sulla scorta degli esiti della medesima per l’importo complessivo di euro 
32.100,00, si è ritenuto dover modificare il proprio DRD N 61 del 11/10/2014, nel senso che, fermo 
restando quanto altro in esso contenuto, il contributo in conto capitale concesso di euro 32.100,00, è 
stato rideterminato in euro 32.100,00 come di seguito descritto, unitamente agli importi IVA;  
 
CONSIDERATO che sull’importo richiesto in data 5/8/2015 n. 316440 è stata compiuta l’istruttoria dal 
Servizio Territoriale Provinciale Salerno che ha rimodulato l’ammontare dell’IVA richiesta sul contributo 
concesso, risultante  pari ad  € 7.062,00.; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere alla rimodulazione del beneficio per il pagamento dell’IVA 
relativa alla realizzazione dell’intervento in favore del Comune di Perito, identificato con CUAA 
84000990659 relativa alla domanda di aiuto ID 94752284342, per un importo complessivo di € 7.062,00; 
 

 
DECRETA  

 
Per tutto quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. Ai sensi del D.R.D. 24 del 14/04/2010 così come modificato dal D.R.D. n. 178 del 19/06/2012, è 
concesso al Comune di Perito, identificato con CUAA 84000990659 relativa alla domanda di 
aiuto ID 94752284342, un beneficio di € 7.062,00 per spese IVA da sostenere per la 
realizzazione del progetto finanziato con Decreto di concessione 61del 11/10/2014 rimodulato 
con provvedimento n. 176 del 06/07/2015 a valere sulla Misura 313 “Incentivazione di attività 
turistiche” come di seguito dettagliata: 

 
 
 

Spesa 
ammessa 
rimodulata 

 
IVA rimodulata   

Totale beneficio  (A+ B)  € 32.100,00 € 7.062,00 
 

2. La spesa oggetto di rideterminazione dopo l’acquisizione degli atti di gara ed aggiudicazione dei 
lavori di € 7.062,00è posta a carico del Fondo Speciale IVA (FSI) per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR) relativo al finanziamento dell’IVA per alcuni soggetti pubblici beneficiari degli aiuti 
previsti dalla misura 313 GAL CILENTO REGENERATIO PSR Campania 2007/2013 assunto con 
decreto n. 34 del 18/06/2015, Cap. 2492 esercizio finanziario 2014.  

 
3. La concessione del contributo per la realizzazione del progetto d’investimenti in discussione è 

subordinata al rispetto da parte del Comune beneficiario di  tutti gli obblighi previsti dal Bando 
GAL CILENTO REGENERATIO della Misura 313 “Incentivazione di attività turistiche”- come 
riportati nel provvedimento di concessione 61 del 11/10/2014. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

4. di dare, altresì, pubblicità sul BURC del presente provvedimento ai sensi di quanto disposto dal 
Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, avente ad oggetto: “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”, artt. 26 e 27 ; 

Il presente decreto viene  notificato al Comune di Perito e trasmesso per via telematica  
•alla Direzione Generale in qualità di Autorità di Gestione del PSR Campania 2007-2013; 
•al Responsabile dell'Asse 3 del PSR Campania 2007-2013; 
•al Responsabile Regionale della misura 313; 
•al RUFA 
•alla Gestione economico contabile e finanziaria in accordo con la D.G. Risorse Finanziarie per gli 

adempimenti di competenza; 
•all'UDCP segreteria di Giunta Regionale – ufficio V Bollettino Ufficiale B.U.R.C. ai fini della  

pubblicazione ai sensi del D. Lgs n. 33/2013  art. 26 e 27;                                                                       
      -    all' UDCP segreteria di Giunta Regionale – ufficio III Affari Generali – archiviazione Decreti            
            Dirigenziali; 
 
 
 
 
                                                                           Giuseppe Gorga 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

